

Tarptautinė slaugytojų diena paminėta Panevėžyje



Respublikinės konferencijos, skirtos Tarptautinei slaugytojų dienai paminėti, dalyviai prie Panevėžio Juozo Miltinio dramos teatro.
Nuotrauka iš asmeninio archyvo

Kasmet gegužės 12 dieną viso pasaulio slaugytojai mini Tarptautinę slaugytojų dieną. Ši data pasirinkta neatsitiktinai – tai yra šiuolaikinės slaugos pradininkės, britų slaugytojos Florence Nightingale, turėjusios reikšmingos įtakos šiuolaikinės slaugos praktikos ir mokslo pagrindų formavimui bei plėtrai, gimtadienis.

Tarptautinė slaugytojų taryba, didžiausia ir gausiausia tarptautinė pasaulio slaugytojus vienijanti organizacija, 2023 m. Tarptautinės slaugytojų dienos tema išrinko šūkį: „Mūsų slaugytojai. Mūsų ateitis“.

Šiomet paminėti Tarptautinės slaugytojų dienos Lietuvos slaugos specialistai rinkosi į Panevėžio Juozo Miltinio teatrą. Čia Respublikinės Panevėžio ligoninės ir Lietuvos slaugos specialistų organizacijos bendromis jėgomis buvo organizuota respublikinė slaugytojų konferencija „Mūsų slaugytojai – mūsų ateitis 2023“. Daug pastangų, kad šventė vyktų sklandžiai ir įdomiai, įdėjo LSSO Panevėžio skyrius – direktorė Rasa Masienė, VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės direktoriaus pavaduotoja slaugai Jolanta Gertienė. Svarią paramą organizuojant renginį suteikė VšĮ Panevėžio Respublikinės ligoninės direktorius Arvydas Skorupskas.

Į šventinę konferenciją gausiai rinkosi pakviesti slaugytojai iš visų Lietuvos miestų ir regionų. Dalyvavo ir nemažas būrys garbių svečių, kurie negailėdami gražių žodžių sveikino slaugytojų bendruomenę, pabrėžė slaugytojo profesijos svarbą sveikatos priežiūros sistemoje.

Konferencijoje pranešimus skaitė LSSO prezidentė Aušra Volodkaitė – „Slaugytojų atstovavimas ir ateities iššūkiai“, Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Sveikatos mokslų instituto prof. dr. Natalja Istomina – „Slaugos mokslo žinių taikymas praktikoje. Politikos, vadovavimo ir lyderystės aspektai“, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Slaugos fakulteto dr. Jurgita Gulbinienė – „Inovacijos slaugoje“, Panevėžio kolegijos Biomedicinos mokslų fakulteto lektorė Vida Elijošaitienė – „Studentų vertybinės orientacijos globalizacijos sąlygomis“.

Per konferenciją Panevėžio meras įteikė padėką onkologijos ir chemoterapijos vyresniajai slaugytojai Nijolei Žemaitienei už ilgametį ir nepriekaištingą darbą, atsidavimą slaugai.

Po konferencijos jos dalyvių laukė koncertas – susirinkusiems dainavo ir gerą nuotaiką kūrė Marius Jampolskis ir Irūna Puzaraitė, kuriuos ovacijomis sutiko ir per visą koncertą emociškai palaikė susirinkusieji. Po koncerto renginio dalyviai buvo pakviesti maloniai pabendrauti prie kavos puodelio ir pasidžiaugti buvimu kartu.